

شماره ۱۱۳/۱۲۲/۵۰
تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۱
پوست ۵۰۵

بش توبه
تمام مسلم ربری

رییس محترم دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی...

با سلام و احترام

احتراما همانگونه که مستحضرید طی ایلاغ شماره ی ۵۰۰/۵۹۷۳/د مورخ ۹۸/۱۰/۱۱ حوزه معاونت آموزشی، دو واحد درس «آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل» در مقاطع دکترای عمومی پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی و در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مامایی، پرستاری، علوم تغذیه و فیزیوتراپی بصورت اجباری و سایر رشته‌ها بصورت اختیاری، توسط دانشگاه علوم پزشکی مجازی با همکاری دفتر طب ایرانی و مکمل، هبات ممتحنه و ارزشیابی رشته طب سنتی و دبیرخانه‌های تخصصی از بهمن‌ماه ۹۸ ارائه شده است. با توجه به درخواستهای مکرر دانشگاههای علوم پزشکی کشور مبنی بر برگزاری مجدد دوره جهت دانشجویانی که در فراخوان اول موفق به ثبت نام و پذیرش در دوره نشده‌اند، فراخوان دوم ثبت نام و پذیرش فراگیران از ۳۰ اردیبهشت لغایت ۱۵ خردادماه سالجاری توسط دانشگاه علوم پزشکی مجازی اعلام شده است.

ضمن ارسال فراخوان دوم (پیوست) خواهشمند است دستور فرمایید، بنحو مقتضی به اطلاع کلیه دانشجویان علوم پزشکی در دانشکده‌های مرتبط در آن دانشگاه رسانده شود. لازم بذکر است دانشجویان میبایست هر چه سریعتر برای انتخاب واحد این درس از طریق لینک ثبت نام در وب سایت دانشگاه علوم پزشکی مجازی به آدرس www.vums.ac.ir اقدام نمایند.

دکتر محمد رضا شمس
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل

رونوشت:

- رییس محترم دانشکده / مدیر محترم گروه طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، شهید بهشتی، شاهد، ایران، ارتش، مشهد، یزد، اصفهان، قم، بابل، فسا، همدان، اهواز، مازندران، تبریز، کرمان، اراک، زنجان، شیراز، کرمانشاه، گلستان، البرز و سبزوار، برای اطلاع و انجام پیگیری‌های لازم



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دفتر طب ایرانی

به نام آن که جان را کفرت آموخت



دانشگاه علوم پزشکی مجازی
Virtual University of Medical Sciences

فراخوان ارائه دو واحد درس " آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل " برای

دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور

تاریخ ثبت نام از ۳۰ اردیبهشت لغایت ۱۵ خردادماه سال ۱۳۹۹ می باشد.

مقاضیان می توانند جهت ثبت نام به وب سایت دانشگاه علوم پزشکی مجازی به آدرس زیر مراجعه نمایند.

<http://vums.ac.ir>

آدرس: دانشگاه علوم پزشکی مجازی، تهران، خیابان مطهری، خیابان کوه نور، کوچه یکم، پلاک ۳

تلفن: ۸۸۵۰۴۰۵۶ (خدمات پشتیبانی فنی، داخلی: ۲۶۱ و خدمات آموزشی، تلفن: ۴۱۱۳۴۴ داخلی: ۶۰۳)

<http://vums.ac.ir>

دانشگاه علوم پزشکی مجازی با استناد به مصوبه شصت و پنجمین جلسه شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی کشور مورخ ۹۵/۱۲/۱۴ با مشارکت دفتر طب ایرانی و مکمل، هیات امتحنه و ارزشیابی رشته طب سنتی و دبیرخانه‌های تخصصی دو واحد درس "آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل" را برای دانشجویان دانشگاه/ دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور به شرح زیر ارائه می‌نماید.

گروه هدف برنامه

ردیف	نام درس	تعداد واحد	انتخاب درس به صورت اجباری	انتخاب درس به صورت اختیاری
۱	آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل	۲ واحد	دانشجویان دکترای عمومی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و کارشناسی پیوسته رشته‌های پرستاری، مامایی، فیزیوتراپی و تغذیه دانشگاه/ دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور	سایر رشته‌های دانشگاه/ دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور

بازه زمانی ثبت نام

بازه زمانی ثبت نام از ۳۰ اردیبهشت ماه لغایت ۱۵ خرداد ماه سال ۱۳۹۹ می‌باشد.

نحوه ثبت نام

ثبت نام دانشجویان صرفاً به صورت اینترنتی و از طریق لینک ثبت نام در وب سایت دانشگاه علوم پزشکی مجازی به آدرس <http://vums.ac.ir> انجام خواهد شد.

نحوه ثبت نام و مدارک لازم

۱. تکمیل فرم تقاضای درس "آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل" که در وب سایت ثبت نام در دسترس می باشد.

۲. بارگذاری تصویر معرفی نامه از اداره کل آموزش دانشگاه/ دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور

۳. بارگذاری تصویر کپی کارت ملی

۴. بارگذاری تصویر اسکن یک قطعه عکس ۳*۴

۵. پرداخت شهریه واحد انتخابی جهت دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشجویان شهریه پرداز

دانشگاه/ دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور از طریق سامانه ثبت نام به صورت اینترنتی

تقویم آموزشی

ردیف	عنوان	تقویم آموزشی
۱	انتخاب واحد	۳۰ اردیبهشت ماه لغایت ۱۵ خرداد ماه سال ۱۳۹۹
۲	شروع دوره "آشنایی با نحوه کار با سامانه مدیریت یادگیری نوید" برای متقاضیان و اعضای محترم هیات علمی	۱۶ خرداد ماه سال ۱۳۹۹
۳	شروع کلاس مجازی	۱۸ خرداد ماه سال ۱۳۹۹
۴	تاریخ پایان کلاس مجازی	شهریور ماه ۱۳۹۹
۵	تاریخ آزمون الکترونیکی	اوایل مهر ماه ۱۳۹۹
۶	اعلام نمرات به دانشگاه/ دانشکده های علوم پزشکی کشور	اوایل مهر ماه ۱۳۹۹

شهریه واحد درسی

شهریه واحد درسی طبق جدول زیر از متقاضیان اخذ می‌گردد:

ردیف	نوع درس	کلیه دانشجویان غیر شهریه‌پرداز دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور	دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشجویان شهریه‌پرداز
۱	آشنایی با مبانی طب ایرانی و مکمل	رایگان	۵۸۷۵۲۰۰ ریال

رئیس محترم دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

سلام علیکم

همانگونه که مستحضرید طب‌های سنتی و مکمل طبق تعریف سازمان جهانی بهداشت و مراکز مرتبط در کشورهای پیشرو، گروهی از اعمال و محصولات درمانی یا سلامتی هستند که بخشی از طب رایج نمی‌باشند. این تعریف بیانگر این حقیقت است که روش‌هایی برای سلامتی و درمان در جوامع وجود دارند که در دانشکده‌های طب رایج به آن‌ها پرداخته نمی‌شود، ولی این روش‌ها در سلامت مردم (مثبت یا منفی) موثرند، و اتفاقاً آمارها نشان می‌دهند که استفاده از آن‌ها به شدت رو به رشد و گسترش است. بنابراین دولت‌ها و سازمان‌های جهانی طی دو دهه‌ی اخیر در صدد شناسایی، آموزش، پژوهش، استانداردسازی و قانون‌گذاری در این حوزه برآمده‌اند. سازمان جهانی بهداشت پس از اجرای اولین برنامه‌ی استراتژیک در زمینه‌ی طب‌های سنتی و مکمل (۲۰۰۲ - ۲۰۰۵) و پس از سه مطالعه جهانی (Survey) با مشارکت ۱۷۹ کشور عضو؛ در حال حاضر برنامه‌ی استراتژیک ده ساله‌ی خود (۲۰۱۴ - ۲۰۲۳) در تمام حوزه‌های سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری، ارتقاء آموزش‌ها و پژوهش‌ها برای تولید شواهد، و نیز گسترش دسترسی جوامع به خدمات طب‌های سنتی و مکمل را در دستور کار دارد.

طب ایرانی نیز که پیشینه‌ی طولانی از تاریخ و فرهنگ و تمدن و حکمت در کنار تجربه‌ی هزاران ساله‌ی قبل و بعد از اسلام در ایران و سایر کشورهای دنیا را دارد، آن‌قدر اهمیت ملی و بومی و علمی برای ما دارد که با درک جایگاه درست و شایسته‌ی آن تلاش کنیم در دانشگاه‌های علوم پزشکی و همچنین مراکز پژوهشی خود به آن بپردازیم تا دوباره به اندازه‌ی قدر و توان خویش بتواند مسیر احیا و ارتقاء و توسعه منطقی خود را طی کند.

حسب اسناد بالادستی نظام، از جمله بند دوازدهم سیاست‌های کلی سلامت، ابلاغی مقام معظم رهبری، سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی و مواد قانونی تشکیل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مصوب مجلس شورای اسلامی؛ بازشناسی، تبیین، ترویج و نهادینه نمودن طب سنتی ایرانی از وظایف همه دستگاه‌های ذی-ربط، با محوریت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده که باید به آن پرداخته شود.

بر اساس آنچه که در بالا به اختصار اشاره شد و همگام با تجربه جهانی از ادغام آموزش اجمالی طب‌های سنتی و مکمل در کوریکولوم آموزشی دانشجویان پزشکی و سایر گروه‌های علوم پزشکی، درس دو واحدی آشنایی با مکاتب مشهور طب مکمل و همچنین اصول طب ایرانی، از سال جاری در قالب آموزش مجازی از طریق دانشگاه علوم پزشکی مجازی اجرایی خواهد شد، تا از این مسیر بتوان فرصت احیاء و توسعه و بازخوانی علمی طب ایرانی و برخی مکاتب طب مکمل، و خدمات طب فراگیر به بیماران را بر اساس شواهد علمی موجود و

کمپلکس شهرک قدس، خیابان سیمای ایران، بین فلامک و زرافشان، ستاد مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

☎ تلفن: ۸۸۳۶۳۵۶-۸۰

☎ شماره: ۸۸۳۶۳۹۸۳

☎ صفحه الکترونیکی معاونت آموزشی:

☎ صفحه الکترونیکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

☎ <http://dme.behdasht.gov.ir>

☎ <http://www.behdasht.gov.ir>



آنچه که تولید خواهد شد فراهم نمود. بدیهی است کسب توانایی بیشتر برای گروه پزشکی و آموزش مردم برای تفکیک موارد غیر علمی و غیر صحیح کار ارزشمند دیگری است که امیدوارم این مسیر نیز پیگیری گردد. در فایل پیوست، که در اولین جلسه از درس دو واحدی مذکور تدریس می‌شود، وضعیت موجود، چالش‌ها، و افق‌های ملی و بین‌المللی پیش روی طب‌های سنتی و مکمل به طور اجمال بیان شده، و سعی شده است نگاهی علمی و همه‌جانبه و به دور از افراط و تفریط به این بخش از علم داشته باشد. ضمن تشکر از دست اندرکاران تدوین این درس، مقتضی است برگزاری این درس دو واحدی به نحو مقتضی به دانشجویان محترم اطلاع رسانی گردد. امید است اجرای این برنامه گامی موثر در توسعه طب ایرانی و اعتلای جایگاه این گنجینه ارزشمند در دانش پزشکی گردد.

دکتر باقر لاریجانی
معاون آموزشی و
دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی

رونوشت:

- ✓ جناب آقای دکتر نمکی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جهت استحضار
- ✓ اعضای محترم شورای معاونین جهت استحضار
- ✓ معاونین محترم آموزشی دانشگاه دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی ... جهت استحضار
- ✓ مدیران و دبیران محترم حوزه معاونت آموزشی جهت استحضار

کد شهرک قدس : خیابان سیمای ایران ، بین فلاسک و زرافشان ، ستاد مرکزی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی

☎ تلفن : ۸۰-۸۸۳۶۳۵۶۰
☎ نمابر : ۸۸۳۶۳۹۸۳

☎ صفحه الکترونیکی معاونت آموزشی:

☎ صفحه الکترونیکی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی

<http://dme.behdasht.gov.ir>

<http://www.behdasht.gov.ir>